yang pertama yang didirikan oleh Imam Muhammad bin Saud di "Ad-

Dir'iyah", terletak di sebelah Barat Laut kota Riyadh pada tahun 1175

H./1744 M., dan meliputi hampir sebagian besar wilayah Jazirah Arabia.

Periode awal Negara Saudi Arabia ini berakhir pada tahun 1233 H./1818 M.

Periode kedua dimulai ketika Imam Faisal bin Turki mendirikan

Negara Saudi kedua pada tahun 1240 H./1824 M. Periode ini berlangsung

hingga tahun 1309 H/1891 M. Pada tahun 1319 H/1902 M, Raja Abdul Aziz

berhasil mengembalikan kejayaan kerajaan para pendahulunya, kembali ke

kota Riyadh yang merupakan ibu kota bersejarah kerajaan ini.

dengan nama ini, yang dideklarasikan pada tahun 1351 H/1932 M,

merupakan dimulainya fase baru sejarah Arab modern dan berakhir pada

tahun 1953.

Raja Abdul Aziz Al-Saud pada saat itu menegaskan kembali

komitmen para pendahulunya, raja-raja dinasti Saud, untuk selalu

berpegang teguh pada prinsip-prinsip Syariah Islam. Di atas prinsip inilah,

dari peran seseorang bernama Muhammad bin Abdul Wahhab yang

bermazhab Hambali dan berusaha keras memurnikan ajaran ketauhidan. Ia

berasal dari dari keluarga klan Tamim yang menganut mazhab Hambali. Ia

lahir di desa Huraimilah, Najd, yang kini bagian dari Saudi Arabia, tahun

1111 H (1700 M) masehi, dan meninggal di Dar’iyyah pada tahun 1206 H

(1792 M). Pada sekitar tahun 1744 Ia dihidupi, diayomi dan dilindungi

langsung oleh sang Amir Dar’iyah, Muhammad bin Saud. Akhirnya Amir

Muhammad bin Saud dan Muhammad bin Abdul Wahhab saling membaiat

dan saling memberi dukungan untuk mendirikan negara teokratik dan